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Høringssvar vedrørende justering af skolernes tildelingsmodel 
 

Skolebestyrelsen har følgende kommentarer til oplægget til justering af skolerne tildelingsmodel. 

Generelt er vi positive for en mere retfærdig fordeling af tildelinger og udgifter mellem 
skoledistrikterne. 

For at denne retfærdighed kan opnås, kræver det løbende, opdaterede nøgletal for 
elevsammensætningen i de enkelte skoledistrikter. 

Nøgletallene bør opdateres årligt fremadrettet. Økonomien hertil bør findes et andet sted end i 
skolernes samlede økonomi.  

Ud fra et retfærdighedsprincip er vi positivt indstillede for en differentieret udgift til specialtilbud i 
forhold til skolernes økonomiske vægtning. 

Med store usikkerheder omkring skolernes budget og mange uafklarede tildelinger, puljer der ikke 
defineret eller udmøntet mm., er det ikke muligt for skolerne at reagere med at lave inkluderende 
indsatser, når vi ikke kender forudsætningerne for skolens samlede økonomi. Derfor bør man f.eks. 
helt afskaffe årlige puljer og give skolerne så meget økonomi som muligt at arbejde med. 

For at skabe det argumenterede incitament, kræver det langsigtet planlægning: Det kan ikke nås i 
indeværende år. 

Vi foreslår derfor, at tildelingen ændrer sig fra 2020, men at den differentierede udgift for skolerne til 
specialtilbud først indfases fra 2021. I princippet model B i år 1, herefter model C i år 2 og 3. 

Det kræver en investering på den korte bane at ændre et system. Den investering skal ikke findes i 
skolevæsnets nuværende økonomi. 

Endeligt henleder vi opmærksomheden på, at høje udgifter til specialiserede tilbud også vægter 
hårdt på store skoler. Risikoen for at børn i udfordringer forbliver i almenområdet uden reel inklusion 
er præcis lige så stor, som det er på mindre skoler, og det vil det være fremadrettet. 

For at ændre dette kræver det klare, tydelige og rettidige økonomiske rammer, tildelinger og 
forudsætninger. 

Model C er i høring. Vi opfordrer desuden til at hvis model C ikke vedtages, at man vedtager model A 
eller B, fremfor at bibeholde den nuværende tildelingsmodel. 

 

 

 

 



   

 

 

En ændring i tildelingsmodeller kan have personalemæssige konsekvenser. Det vil være både ift. 
behov for personaletilpasninger og behov for faglig opkvalificering inden for det pædagogiske 
område. En forudsætning for at kunne udvise rettidig omhu på dette område er god tid og klare 
forudsætning. 

Skolebestyrelsen vil benytte lejligheden til udtrykke bekymring for at føre tilsyn med skolens 

virksomhed, uden at have et godkendt budget at forholde sig til, hvilket har været tilfældet siden     

1. januar 2020 pga. at Ringsted Kommune først skulle udarbejde justering af tildelingsmodel. 

Det finder skolebestyrelsen ganske enkelt ikke muligt at føre tilsyn under, hvilket også fremgår af 

flere referater fra skolebestyrelsesmøder. På den baggrund kan skolebestyrelsen ikke tage 

medansvar for den økonomiske udvikling siden 1. januar 2020. 

På baggrund af ovenstående opfordres Ringsted Kommune til, at man ikke bringer skolerne i 

tilsvarende situation fremadrettet. 

På vegne af skolebestyrelsen 

Lars Vestergaard 
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